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Per Decret de l’alcaldia núm. 2019-0551, de data 25 de març de 2019, s’ha aprovat el 

padró de la Taxa pel servei de conservació del cementiri corresponent a l'exercici 2019.

S'exposa al públic a la Secció de Gestió Tributària, durant  el termini d'un mes  a comptar 

de l'endemà de la publicació d'aquest edicte al Butlletí Oficial de la província de 

Barcelona, tal com disposa l'article 102.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general 

tributària i als efectes de presentació de reclamacions pels interessats, d'acord amb el que 

preveu l'article 14.2.c del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el 

text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals.

El termini de pagament en via voluntària serà el comprès entre el 2 de maig i el 2 de juliol,

ambdós inclosos, i es farà efectiu, dins d'aquest termini, a les entitats bancàries 

col·laboradores de l'Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona (ORGT), 

amb el document cobratori que aquest pot facilitar. 

S'adverteix als contribuents que un cop exhaurit el termini de pagament en via voluntària, 

el deute tributari passarà automàticament a la via de constrenyiment i meritaran els 

recàrrecs corresponents al període executiu, establerts a l’article 28 de la Llei general 

tributària, els interessos de demora i, si s’escau, les costes que es produeixin.

Així mateix, s’adverteix que si el deute tributari no ingressat en termini voluntari es paga 

abans que hagi estat notificada al deutor la providència de constrenyiment, el recàrrec 

executiu serà del cinc per cent. Si l’ingrés es realitza després de rebre la notificació de la 

providència de constrenyiment i abans de transcórrer el termini previst a l’article 62.5, de 

la Llei general tributària, el recàrrec de constrenyiment serà del deu per cent. Un cop 

transcorregut el termini esmentat, el recàrrec de constrenyiment serà del vint per cent i 

s’aplicaran interessos de demora. 

Recursos: Es podrà formular, davant l’alcalde, el recurs de reposició establert a l'article

14.2 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la 

llei reguladora de les hisendes locals, en referència a l'article 108 de la Llei 7/1985, de 2 

d'abril, reguladora de les bases de règim local, previ al contenciós administratiu, en el 

termini d'un mes a comptar des del dia següent al de finalització del període d’exposició 

pública dels corresponents padrons o matrícules de contribuents. 

Martorell, 26 de març de 2019

L’alcalde

Xavier Fonollosa i Comas
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